SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador ANTONIO ANASTASIA

Praça dos Três Poderes – Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Teotônio Vilela – Gabinete 23 – CEP 70165-900 –
Brasília - DF

REQUERIMENTO Nº         , de 2017

Tendo sido convidado pelo Ministro de Estado da Defesa para

viagem Institucional aos Países Árabes a fim de participar de Reuniões

Ministeriais de Defesa no período de 27 de novembro a 7 de dezembro de

2017, requeiro, nos termos do art. 40, do Regimento Interno do Senado

Federal, autorização para ausentar-me dos trabalhos da Casa no período de

27 de novembro a 7 de dezembro de 2017, a fim de atender honrosa missão.

Nos termos do art. 39, comunico que estarei ausente do País no

período de 27 de novembro a 7 de dezembro de 2017.

Sala das Sessões,

Senador ANTONIO ANASTASIA
S

F
/
1

7
7

7
5

.
8

1
3

6
4

-
4

9

00973/2017
RQS

MINISTÉRIO DA DEFESA

GABINETE DO MINISTRO

ASSESSORIA PARLAMENTAR

Esplanada dos Ministérios -  Bloco Q -  6º andar

70049-900 - Brasília-DF

(61) 3312-4005 - marco.rosa@defesa.gov.br

Ofício n° 22633/ASPAR/GM-MD

Brasília, 07 de novembro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor

Senador ANTONIO ANASTASIA

Senado Federal

70160-900 - Brasília/DF

Assunto: Viagem Institucional aos Países Árabes.

  Senhor Senador,

1.  Incumbiu o Senhor Ministro de Estado da Defesa de convidar Vossa Excelência,

para a viagem Institucional aos Países Árabes para participar de Reuniões Ministeriais de Defesa

no período de 27 de novembro a 7 de dezembro de 2017, conforme a prévia da programação

abaixo:

Dias:

27 e 28 Nov 17 - República Islâmica da Mauritânia;

28 a 30 Nov 17 – República da Tunísia

30 Nov a 02 Dez 17 - Reino da Arábia Saudita;

02 a 04 Dez 17 – Catar;

04 a 07 Dez 17 - Emirados Árabes Unidos;e

07 Dez 17 – Deslocamento para o Brasil.

2.  Informo a Vossa Excelência que as despesas de hospedagem ocorrerão por conta

própria.

3.  Por fim, coloco à disposição para as informações adicionais porventura julgadas

necessárias, o Assessor Parlamentar Capitão Calixto (61) 2023-4520 e Cel (61) 98202-4200.

Respeitosamente,

Gen Bda MARCO AURÉLIO DE ALMEIDA ROSA

Assessor Especial do Ministro de Estado da Defesa

Aspar/A1

S
F

/
1

7
7

7
5

.
8

1
3

6
4

-
4

9